החלטה

1. נדחתה בקשת ההגנה לפסילת המותב. להלן נימוקיי המפורטים.
2. הבקשה לפסילת המותב עלתה בדיון שהתקיים בתאריך 6.2.14, ובו טענו הצדדים לעונש. זאת, לאחר שהורשע הנאשם בעבירה שעניינה "תקיפה שגרמה חבלה ממשית", לפי סעיף 380 לחוק העונשין, התשל"ז-1977.
3. בהכרעת הדין שניתנה על ידי ב-19.12.13, לאחר שמיעת הראיות, קבעתי, כי הוכח מעבר לכל ספק שבתאריך 17.7.11, בשעת בוקר, בבית ההולך ונבנה בהרצליה, ובו ביצע הנאשם עבודות נגרות, הוא תקף באלימות את מר ראמי יחיא (להלן: המתלונן), חשמלאי שעבד באותו בית, וגרם לו חבלה של ממש.

7. בתגובתה לבקשה הביעה ב"כ המאשימה התנגדות לפסילת בית-המשפט. לטענתה, לא אמרתי את הדברים שמייחס לי הסנגור, וכל שנאמר כוון לדרך הטיעון של הסנגור.

8. אפתח במסגרת הנורמטיבית:

הלכה מושרשת היא כי דיני הפסלות מבוססים על מבחן החשש הממשי למשוא פנים. כך מורה אותנו סעיף 77א(א) לחוק בתי המשפט [נוסח משולב], התשמ"ד-1984 (להלן **סעיף 77א**; **החוק**), וכך מורה אותנו ההלכה

הפסוקה אשר נדרשה לפירושו של הסעיף, וקבעה שהמבחן לקיומו של אותו חשש ממשי למשוא פנים הוא מבחן אובייקטיבי, וכי אין להחיל בעניין זה אמות מידה סובייקטיביות.

המסגרת הנורמטיבית קבועה בסעיף 77א(א) לחוק. זו לשונו:

הוועדה אמרה הייתה לבחון את הנושא הנ"ל, להגיש המלצות לשיפור התנהלות עורכי-הדין בבתי המשפט, הלשון בה נוקטים עורכי הדין באולמות ובכתבי הטענות, והיחס ההדדי שבין שופטים ועורכי-דין. כל זאת, במטרה להביא להתנהלות מקצועית וסובלנית יותר לטובת הציבור הרחב, ציבור עורכי הדין והצדדים הנוגעים לעניין [ראו: **דו"ח הוועדה לקידום התנהלות דיונית תרבותית בבתי המשפט**, אלול התשע"א, ספטמבר 2011].

17. בהמשך וכתוצאה מהמלצות הוועדה נחתמה ב-19.6.2011 **אמנת תרבות הדין המשפטי**. לאורה של האמנה, אמור ההליך השיפוטי להתנהל בצורה תרבותית, הגונה, הוגנת, ומאופקת, כאשר עורכי הדין מחוייבים להביא את עניינו של הלקוח בפני בית המשפט בצורה תרבותית, עניינית, הוגנת ומכובדת. אמנה זו ראויה לשינון.